[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕРГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2022                                      с. Кочергино                                     № 24-п

Об утверждении Порядка выделения
 бюджетных ассигнований на реализацию
ведомственных целевых программ
муниципального образования Кочергинский сельсовет

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Кочергинский сельсовет,  администрация Кочергинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок выделения бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ муниципального образования Кочергинский сельсовет
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Кочергинского сельсовета                                        Е.А.Мосягина

Приложение к постановлению
администрации Кочергинского сельсовета
от  12.07.2022 № 24-п

Порядок выделения бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ муниципального образования Кочергинский сельсовет

1. Порядок выделения бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ муниципального образования Кочергинский сельсовет (далее – Порядок) регулирует правила выделения бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ муниципального образования Кочергинский сельсовет.
2. Решение о выделении бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ муниципального образования Кочергинский сельсовет принимается Главой Кочергинского сельсовета.
3. Решение о выделении бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ муниципального образования Кочергинский сельсовет выносится отдельно в отношении каждой ведомственной целевой программы муниципального образования Кочергинский сельсовет в результате рассмотрения проекта ведомственной целевой программы Главой Кочергинского сельсовета.
4. Для принятия решения разработчик ведомственной целевой программы муниципального образования Кочергинский сельсовет представляет Главе Кочергинского сельсовета расчеты и обоснование потребности в необходимых бюджетных ассигнованиях (далее - финансово-экономическое обоснование) на реализацию ведомственной целевой программы муниципального образования Кочергинский сельсовет.
Финансово-экономическое обоснование должно содержать документы с подтверждением затрат на проведение мероприятий, осуществляемых в рамках ведомственной целевой программы муниципального образования Кочергинский сельсовет, (расчеты, сметы, технические характеристики, коммерческие предложения, прайс-листы поставщиков и т.д.).
5. По результатам рассмотрения проекта ведомственной целевой программы принимается одно из решений:
о выделения бюджетных ассигнований на реализацию ведомственной целевой программы муниципального образования Кочергинский сельсовет в расчетном объеме;
о выделении бюджетных ассигнований на реализацию ведомственной целевой программы муниципального образования Кочергинский сельсовет в объеме, отличном от расчетного;
о невыделении бюджетных ассигнований на реализацию ведомственной целевой программы муниципального образования Кочергинский сельсовет.
При принятии решения о выделении бюджетных ассигнований на реализацию ведомственной целевой программы муниципального образования Кочергинский сельсовет в объеме, отличном от расчетного или решения о невыделении бюджетных ассигнований на реализацию ведомственной целевой программы муниципального образования Кочергинский сельсовет разработчик ведомственной целевой программы муниципального образования Кочергинский сельсовет устраняет замечания Главы Кочергинского сельсовета и направляет пакет документов на повторное рассмотрение в 10 дневный срок.
6. Объемы бюджетных ассигнований подлежат корректировке с учетом изменений целей, задач, полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Кочергинский сельсовет в соответствии с пунктами 2-6 настоящего Порядка.

image1.png